
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Miércoles 23 de agosto de 2023 Sec. V-B.  Pág. 40076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

38
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

24382 Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social, por la que
se anuncia subasta pública mediante procedimiento abierto para la
enajenación  de  un  solar  de  su  propiedad  en  la  ciudad  de  Vigo
(Pontevedra).

El Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, con fecha 20 de
julio de 2023, autoriza a la Tesorería General de la Seguridad Social, que acordó
su  venta  con  fecha  26  de  julio  de  2023,  para  enajenar  el  inmueble  que  a
continuación  se  detalla:

FINCA URBANA.  -  Solar  situado  en  la  calle  Emilia  Pardo  Bazán,  nº  118,
(carretera  Provincial  en  Catastro),  de  Vigo  (Pontevedra).

La finca registral figura inscrita en el Registro de la Propiedad número 1 de
Vigo con la siguiente descripción:

- Finca nº 76831, tomo 1.280, libro 1.280, folio 182, inscripción 3ª. PARCELA
Nº 3 de la Unidad de Ejecución I del PLAN PARCIAL QUIRÓS, en Vigo. Tiene una
superficie de dos mil cuatrocientos ochenta y tres metros cuadrados, tanto a nivel
de suelo como de subsuelo. Linda: Norte, Carretera Provincial; Este, con vial A de
nueva ejecución;  Sur,  con parcela número treinta de la  Unidad de Ejecución,
destinada a  equipamiento  deportivo,  y  Oeste,  con Parcela  número dos de la
Unidad de Ejecución,  con una superficie  registral  aproximada de 2.483 m².

Sus referencias y superficies catastrales son las siguientes:

- 3945505NG2734N0001FQ – 2.475 m².

El solar se encuentra vallado e identificado mediante cartel.

El tipo mínimo de licitación ha sido fijado en cuatro millones seiscientos catorce
mil ciento ochenta y nueve euros (4.614.189 euros).

La  fianza  a  constituir  será  del  cinco  por  ciento:  doscientos  treinta  mil
setecientos  diez  euros  (230.710  euros).

La subasta se regirá por las cláusulas administrativas contenidas en el pliego
de condiciones que se encuentra a disposición de los posibles licitadores en la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Pontevedra
en Vigo, c/ García Barbón, 72 de Vigo (Dirección-Patrimonio, planta sexta), y en la
página Web de la Seguridad Social, www.seg-social.es.

El acto de la subasta tendrá lugar el día 22 de noviembre de 2023, a las 10:00
horas, en la Sala de Juntas de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social  de Pontevedra en Vigo, ubicado en la planta segunda de la
Avenida de García Barbón 72 de Vigo.

De  conformidad  con  la  cláusula  8ª  del  pliego  que  rige  la  subasta,  los
interesados podrán formular ofertas escritas en sobre cerrado hasta las 14:00
horas del día 10 de noviembre de 2023, debiendo presentarlas en el Registro
General de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Pontevedra en Vigo, o en cualquiera de los registros previstos en la Ley 39/



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Miércoles 23 de agosto de 2023 Sec. V-B.  Pág. 40077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

38
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2015  de  1  de  octubre,  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones  Públicas.

Vigo, 18 de agosto de 2023.- El Director Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social de Pontevedra en Vigo, Juan A. Herrera de la Rubia.

ID: A230031591-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-22T14:53:07+0200




